
  č. j.  56 Si 39/2019- 

  56 Si 40/2019- 

 

 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  

 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,  

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

NAŠE ZNAČKA:  56 Si 39/2019 

56 Si 40/2019 
 
Mgr. Hana Š
nar. 

VAŠE ZNAČKA:  ------------------- 

VYŘIZUJE:  JUDr. Tereza Poštová 

DNE:  26. února 2018 

ŽADATEL:    Mgr. Hana Š
 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)  

Vážená paní magistro, 

 

dne 23. 2. 2019 byly Okresnímu soudu v Liberci doručeny Vaše žádosti, kterými jste požádala 
o poskytnutí následující informací: 

1. spisových značek všech rozhodnutí zdejšího soudu podle ustanovení § 324a odst. 1 
zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), tj. rozhodnutí, kterými 
soud rozhodl o návrhu odsouzeného na umístění do oddělení s nižším stupněm 
zabezpečení věznice s ostrahou, a to za období: 

a. od 1. 5. 2018 do 30. 6. 2018; 

b. od 1. 10. 2017 do dne doručení Vaší žádosti; 

2. anonymizovaných verzí všech výše specifikovaných rozhodnutí. 

 

K Vašim žádostem Vám povinný subjekt sděluje, že v požadovaných obdobích bylo ze strany 
zdejšího soudu vydáno jedno rozhodnutí odpovídající Vašim požadavkům, a to sp. zn. 
6 Nt 1031/2018 ze dne 6. září 2018. Anonymizovaná verze tohoto rozhodnutí je zveřejněna na 
webové stránce  https://justice.cz/web/okresni-soud-v-liberci/zakladni-informace-podrobnosti 
pod sp. zn. 56 Si 25/2019, přímý odkaz je pak zde 
https://justice.cz/documents/36409/1857391/6+Nt+1031-2018-15.pdf/cb455298-53b4-4392-
9856-d15f8e923564.  

 

Protože Vaše žádosti směřovaly k poskytnutí informace, která je zveřejněna a je veřejně 
přístupná, postupoval povinný subjekt podle ustanovení § 6 odst. 1 InfZ tak, že Vám místo 
poskytnutí informace sdělil údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, 
a to odkazem na internetovou stránku, kde se informace nachází. 

https://justice.cz/web/okresni-soud-v-liberci/zakladni-informace-podrobnosti
https://justice.cz/documents/36409/1857391/6+Nt+1031-2018-15.pdf/cb455298-53b4-4392-9856-d15f8e923564
https://justice.cz/documents/36409/1857391/6+Nt+1031-2018-15.pdf/cb455298-53b4-4392-9856-d15f8e923564


  

 
Poučení: 

Protože jste o informaci požádala elektronicky a zároveň je požadovaná informace zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, přičemž Vám byl sdělen odkaz na internetovou stránku, 
kde se informace nachází, nemáte v souladu s § 6 odst. 2 věta druhá za středníkem InfZ právo na 
přímé poskytnutí informace, a to ani k Vaší výslovné žádosti.  

Proti postupu při vyřizování žádosti, nesouhlasíte-li se způsobem, jak byla Vaše žádost vyřízena, 
tj. odkazem na zveřejněné informace, lze podle § 16a odst. 1 písm. a) InfZ podat prostřednictvím 
Okresního soudu v Liberci stížnost, a to do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti 
rozhodne Ministerstvo spravedlnosti ČR. 

 

S pozdravem, 

 

JUDr. Tereza Poštová v. r. 
asistentka soudce 

 
Za správnost vyhotovení : 
Jaroslava Košková   
 

 

 

 

 




